



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2022 № 474-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 456-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие цифровой экономики и информатизации Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 456-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие цифровой экономики и информатизации Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Развитие цифровой экономики и информатизации Ивановской области»:

1.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы “Электронное правительство Ивановской области”»:

в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований»:

слова «2022 год - 63982331,07 руб.» заменить словами «2022 год - 65837560,39 руб.»;

в строке «- областной бюджет»:

слова «2022 год - 59600031,07 руб.» заменить словами «2022 год - 61455260,39 руб.»;

в строке «Департамент развития информационного общества Ивановской области»:

слова «2022 год - 50556151,68 руб.» заменить словами «2022 год - 52411381,00 руб.»;

в строке «- областной бюджет»:

слова «2022 год - 46173851,68 руб.» заменить словами «2022 год - 48029081,00 руб.».

1.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графе «2022 год»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования:» цифры «63982331,07» заменить цифрами «65837560,39»;

в строке «- областной бюджет» цифры «59600031,07» заменить цифрами «61455260,39»;

в строке 1 «Создание и развитие инфраструктуры электронного Правительства Ивановской области»:

в строке «Департамент развития информационного общества Ивановской области» цифры «16077902,00» заменить цифрами «19633131,32»;

в строке «- областной бюджет» цифры «16077902,00» заменить цифрами «19633131,32»;

в строке 1.2 «Организация мероприятий по технической защите информации в исполнительных органах государственной власти Ивановской области, в том числе в режимно-секретном подразделении Департамента развития информационного общества Ивановской области»:

в строке «Департамент развития информационного общества Ивановской области» цифры «2000000,00» заменить цифрами «5555229,32»;

в строке «- областной бюджет» цифры «2000000,00» заменить цифрами «5555229,32»;

в строке 2 «Создание и развитие информационных систем электронного Правительства Ивановской области»:

в строке «Департамент развития информационного общества Ивановской области» цифры «34478249,68» заменить цифрами «32778249,68»;

в строке «- областной бюджет»:

в строке «Департамент развития информационного общества Ивановской области» цифры «30095949,68» заменить цифрами «28395949,68»;

в строке 2.3 «Развитие и сопровождение региональной системы межведомственного электронного взаимодействия»:

в строке «Департамент развития информационного общества Ивановской области»:

цифры «17387319,63» заменить цифрами «13887319,63»;

в строке «- областной бюджет» цифры «17387319,63» заменить цифрами «13887319,63»;

в строке 2.4 «Развитие и сопровождение региональной системы электронного документооборота»:

в строке «Департамент развития информационного общества Ивановской области» цифры «6350000,00» заменить цифрами «8150000,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «6350000,00» заменить цифрами «8150000,00».

2. В приложении 2 к государственной программе «Развитие цифровой экономики и информатизации Ивановской области»:

2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы “Текущее обслуживание информационной и телекоммуникационной инфраструктуры Ивановской области”»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

слова «2022 год - 83778804,91 руб.» заменить словами «2022 год - 82323575,59 руб.»;

в строке «- областной бюджет»:

слова «2022 год - 76446304,91 руб.» заменить словами «2022 год - 74991075,59 руб.»;

в строке «Департамент развития информационного общества Ивановской области:»:

слова «2022 год - 76432684,91 руб.» заменить словами «2022 год - 74977455,59 руб.»;

в строке «- областной бюджет:»:

слова «2022 год - 69100184,91 руб.» заменить словами «2022 год - 67644955,59 руб.».

2.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.	Развитие и сопровождение региональной информационной системы «Электронная школа» использованием «Универсальной карты школьника»	и Доля обучающихся общеобразовательных организаций, использующих универсальную карту школьника	%	73	64	76	78	-	-	-	-	-	-	
		с Число выпущенных (перевыпущенных) универсальных карт школьников	ед.	-	-	-	-	21872	19123	12074	4000	-	-	-»

2.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графе «2022 год»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования:» цифры «83778804,91» заменить цифрами «82323575,59»;

в строке «- областной бюджет» цифры «76446304,91» заменить цифрами «74991075,59»;

в строке 1 «Техническое сопровождение универсальных и социальных карт» цифры «500000,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «500000,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке 1.1 «Развитие и сопровождение региональной информационной системы «Электронная школа» с использованием “Универсальной карты школьника”» цифры «500000,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «500000,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке 2 «Деятельность по сопровождению отраслевой и ведомственной информационных систем»:

в строке «Департамент развития информационного общества Ивановской области» цифры «68526119,25» заменить цифрами «67570889,93»;

в строке «- областной бюджет»:

в строке «Департамент развития информационного общества Ивановской области» цифры «68526119,25» заменить цифрами «67570889,93»;

в строке 2.2 «Техническое сопровождение и обследование информационных систем и телекоммуникационного оборудования для органов государственной власти Ивановской области» цифры «68526119,25» заменить цифрами «67570889,93»;

в строке «- областной бюджет» цифры «68526119,25» заменить цифрами «67570889,93».

3. В приложении 3 к государственной программе «Развитие цифровой экономики и информатизации Ивановской области»:

3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы “Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг”»:

в строках «Общий объем бюджетных ассигнований:», «- областной бюджет»:

слова «2022 год - 106088226,94 руб.» заменить словами «2022 год - 105688226,94 руб.».

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графе «2022 год»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования:», «- областной бюджет» цифры «106088226,94» заменить цифрами «105688226,94»;

в строке 2 «Оценка качества оказания государственных и муниципальных услуг» цифры «1000000,00» заменить цифрами «600000,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1000000,00» заменить цифрами «600000,00»;

в строке 2.1 «Проведение мониторинга качества оказания государственных и муниципальных услуг» цифры «1000000,00» заменить цифрами «600000,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1000000,00» заменить цифрами «600000,00».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский